



**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

Znak sprawy: ŻW.ppw.071.30.2018

Warszawa, dnia 31 STY. 2019

Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna	
Data: 02.19	SPRAWA 012/03/18
L. dz. 137/19	013/10/18
064/41/18	

**Pan
Jacek Łukaszewicz
Prezes Krajowej Rady
Lekarsko-Weterynaryjnej**

Stanisław Paweł Proch

W odpowiedzi na pisma z dnia 19 października 2018 r.¹, 19 grudnia 2018 r.² oraz 21 grudnia 2018 r.³, dotyczące odpowiednio: wykonywania zadań Inspekcji Weterynaryjnej przez pracowników niebędących lekarzami weterynarii oraz poparcia protestu Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników Inspekcji Weterynaryjnej, przekazuję poniższe informacje.

W kwestii przypadków wykonywania niektórych czynności urzędowych przez pracowników Inspekcji Weterynaryjnej posiadających wykształcenie inne niż lekarsko-weterynaryjne, uprzejmie wyjaśniam, że z uwagi na konieczność zapewnienia ciągłości nadzoru weterynaryjnego w warunkach wystąpienia afrykańskiego pomoru świń, którego zwalczanie stanowi istotne obciążenie dla kadr terenowych organów Inspekcji Weterynaryjnej, część zadań, gdy jest to niezbędne, powierza się także pracownikom posiadającym wykształcenie w zakresie dziedzin pokrewnych, odpowiednią wiedzę oraz przeszkolenie w zakresie wykonywanych czynności. Pragnę w tym miejscu zapewnić, że Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi popiera starania o wzmocnienia finansowo-kadrowe Inspekcji Weterynaryjnej, podejmując w tym zakresie wszelkie możliwe działania zgodnie z posiadanymi kompetencjami, dlatego też ze zrozumieniem przyjmuje informację o poparciu przez Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną protestu Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników Inspekcji Weterynaryjnej.

Należy w tym miejscu zaznaczyć, że w przyjętym przez Sejm projekcie ustawy budżetowej uwzględniono wzrost wynagrodzeń w sferze budżetowej, w związku z przyjęciem średniorocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń na poziomie 102,3%. Zgodnie więc z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2288, z późn. zm.) obowiązujące obecnie kwoty bazowe zostały zwaloryzowane odpowiednio zaplanowanym średniorocznym wskaźnikiem wzrostu

¹ KILW/012/03/18

² KILW/013/10/18

³ KILW/064/41/18

wynagrodzeń w 2019 r., właściwym dla danej grupy pracowniczej. Kwota bazowa m.in. dla członków korpusu służby cywilnej w 2019 r. wyniesie 1.916,94 zł (wzrost o 2,3%), co gwarantuje automatyczną ustawową waloryzację wynagrodzeń indywidualnych, które relacjonowane są do tej kwoty. Podwyższenie wynagrodzeń dla pracowników państwowej sfery budżetowej nastąpi w ciągu 3 miesięcy po ogłoszeniu ustawy budżetowej, z wyrównaniem od dnia 1 stycznia danego roku. Powyższe oznacza, że Rada Ministrów - wsłuchując się zarówno w stanowiska strony społecznej przedstawiane na posiedzeniach Rady Dialogu Społecznego, zbieżne z jednym z postulatów OZZPIW, podjęła decyzję o odmrozeniu waloryzacji wynagrodzeń pracowników służby cywilnej w 2019 r. Dodatkowo, z uwagi na trudną sytuację kadrowo-płacową w niektórych jednostkach, w tym Inspekcji Weterynaryjnej, fundusz wynagrodzeń dla osób nieobjętych mnożnikowymi systemami wynagrodzeń oraz członków korpusu służby cywilnej został dodatkowo zwiększony w stosunku do wynagrodzeń ujętych w planie na rok 2018.

Jakkolwiek Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi jest zobowiązany do przestrzegania przepisów dotyczących usytuowania i kompetencji poszczególnych organów odpowiedzialnych za sprawy związane z nadzorem merytorycznym i finansowym IW, to jednak podjął zobowiązanie do wystąpienia do Ministra Finansów i Prezesa Rady Ministrów z wnioskiem o przesunięcie środków przeznaczonych na funkcjonowanie Inspekcji Weterynaryjnej na wzrost wynagrodzeń. Doceniając rolę, jaką odgrywa Inspekcja Weterynaryjna w realizacji powierzonych jej zadań, MRiRW będzie dążyć do realizacji działań mających na celu wzrost uposażeń pracowników Inspekcji Weterynaryjnej.

Łęcep *rynawej* *meccu*
z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
SEKRETARZ STANU
Szymon *Gizyński*
Szymon Gizyński

Do wiadomości:

Biuro Prezesa Rady Ministrów (dot. pism: BPRM.217.29.1.2018 (2), BPRM.217.29.3.2018(2), BPRM.217.29.5.2018(2))